
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова 

от 09.04.2021 № 438 «Об утверждении порядка предоставления  

и расходования средств бюджета города в рамках реализации  

муниципальной программы города Иванова «Развитие  

субъектов малого и среднего предпринимательства  

в городе Иванове» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 

решением Ивановской городской Думы от 29.04.2021 № 123 «О внесении 

изменений в решение Ивановской городской Думы «О бюджете города 

Иванова на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1495 «Об утверждении 

муниципальной программы города Иванова «Развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства в городе Иванове», руководствуясь     

пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города 

Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в Порядок предоставления и расходования средств 

бюджета города в рамках реализации муниципальной программы города 

Иванова «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в 

городе Иванове», утвержденный постановлением Администрации города 

Иванова от 09.04.2021 № 438 «Об утверждении порядка предоставления и 

расходования средств бюджета города в рамках реализации муниципальной 

программы города Иванова «Развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства в городе Иванове»: 

1.1. Пункт 3.1 раздела I «Общие положения о предоставлении 

субсидий» изложить в следующей редакции: 

«3.1. Аналитической подпрограммы «Организационная, 

консультационная и информационная поддержка субъектов малого и 

среднего предпринимательства» в форме оплаты товаров, работ, услуг, 

выполняемых физическими и юридическими лицами, индивидуальными 

предпринимателями (далее - поставщики товаров, работ, услуг). 

Средства бюджета города в форме оплаты товаров, работ, услуг 

предоставляются в порядке и на условиях, предусмотренных Федеральным 

consultantplus://offline/ref=A6CEBA2BC10C5976A23517F2DF9D87DAEF54460B6D1355EE4CF3AEA285473CA0EA471E03595292E6D2BB6F0604uCBBM
consultantplus://offline/ref=A6CEBA2BC10C5976A23509FFC9F1DBD5E85C180165155EBD14AFA8F5DA173AF5B807405A091ED9EBD6AD730603D45E35D7u7BFM
consultantplus://offline/ref=A6CEBA2BC10C5976A23509FFC9F1DBD5E85C1801651257BD16AFA8F5DA173AF5B807405A1B1E81E7D7A46A0704C10864912B33F597F37B07E8944B43uAB5M
consultantplus://offline/ref=5991176374A6101305C6D4824C2E26F044A252B47846AF53B47A3E8AE3EAD3C68FDDE74F8D941BB4605EDF54B99C3B3F86D3422F91F7DF003BD5DF1BzEE2M
consultantplus://offline/ref=ED64DE3355D4FB6842862AA2C9D0BFC9071B0ADAC3A57A139FC28874BC62B16FCB07C14DDDD94E9CEC04929F961572130E6759C1CDFC168838q2O3M


 
2 

 

законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд» по мероприятию «Информационная поддержка субъектов малого и 

среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физических 

лиц, применяющих специальный налоговый режим». 

Оплата поставщикам товаров, работ, услуг производится в 

соответствии с муниципальными контрактами, заключенными между 

Администрацией города Иванова и поставщиками товаров, работ, услуг.». 

1.2. В разделе II «Порядок проведения отбора Получателей субсидий 

для предоставления субсидий»: 

1.2.1. Пункт 11 признать утратившим силу. 

1.2.2. Подпункт 14.1.11 пункта 14.1 изложить в следующей редакции: 

«14.1.11. В случае принятия решения о предоставлении или об отказе в 

предоставлении субсидии рабочей группой направляет заявителю в течение 

пяти дней письменно или по электронной почте в соответствии с 

реквизитами, указанными в заявке, соответствующее уведомление.». 

1.3. В разделе III «Условия и порядок предоставления субсидий»: 

1.3.1. Пункт 3.6 изложить в следующей редакции: 

«3.6. Справки от главных распорядителей средств городского бюджета 

(главных администраторов доходов), определенных решением Ивановской 

городской Думы о бюджете города Иванова на очередной финансовый год и 

плановый период, о наличии/отсутствии просроченной задолженности  

по возврату в бюджет города Иванова субсидий, бюджетных инвестиций, 

предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а 

также иной просроченной задолженности перед бюджетом города Иванова 

на дату подачи заявки на предоставление субсидии. 

Справка Финансово-казначейского управления Администрации города 

Иванова о наличии/отсутствии просроченной (неурегулированной) 

задолженности по денежным обязательствам перед городом Ивановом на 

дату подачи заявки на предоставление субсидии. 

Справки предоставляются в течение пяти рабочих дней в Управление.». 

1.3.2. Пункт 6.2 признать утратившим силу. 

1.3.3. В пункте 13 слова «с момента» заменить словами «со дня». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                         В.Н. Шарыпов 

consultantplus://offline/ref=ED64DE3355D4FB68428634AFDFBCE3C6001857D3C7A77744CB928E23E332B73A99479F149F955D9FE01A9BCBC5q5O0M

